
 

      

11. června 2025 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

11. června 2025 

Vídeňský hudební open air festival slaví 35 let 

a vstupuje do nové éry 

Oblíbený Film Festival, který každé léto oživí centrum Vídně, si ke svému jubileu letos nadělil 

zásadní proměnu. Od 28. června do 31. srpna nabídne nejen osvědčenou kombinaci špičkové 

hudby, mezinárodní gastronomie a skvělé atmosféry, ale i nový prostorový a dramaturgický 

koncept. 

Léto ve Vídni má své stálice a jednou z nich je bezpochyby hudební Film Festival na náměstí 

Rathausplatz. Tato událost, která patří k letní kulturní nabídce už od roku 1991, se letos představí 

v modernějším formátu. Jak bude festivalový „restart“ vypadat? Tradiční tribuna zmizí, areál se 

ještě více otevře návštěvníkům a nové uspořádání umožní plynulé propojení mezi kinem, 

gastronomickou zónou a místy k odpočinku. 

Dominantou náměstí bude pět velkých „skylinerů“, kruhových zastřešení s průměrem až 

22 metrů, které poslouží nejen jako ochrana před sluncem a deštěm, ale vytvoří i příjemné místo 

pro setkávání. Novinkou je také pódium Bühne am Ring, určené pro živá vystoupení, 

a 50 městských laviček typu Vienas, stylového městského mobiliáře pro pohodlné posezení. 

Zásadní reorganizací prošel i festivalový program, který se bude nově řídit tematickým týdenním 

rytmem. Pondělí patří klasické hudbě a operám, úterý a středa nabídnou žánrově pestrý mix od 

muzikálů přes balet, jazz a world music až k austropopu, od čtvrtka do soboty rozezní radniční 

náměstí slavná jména světové popové a rockové scény a neděle zůstávají věrné operním 

představením ve spolupráci s Vídeňskou státní operou.  

Letos festival vzdá poctu dvěma velikánům rakouské hudby: zazní Straussův Netopýr 

u příležitosti 200. výročí narození vídeňského „krále valčíků“ a také Mahlerova 9. symfonie, která 

zase připomene 165 let od skladatelova narození. Milovníci současné hudby si užijí koncerty Billie 

Eilish, Harryho Stylese, Oasis nebo výběr toho nejlepšího z legendárního festivalu Glastonbury 

s hvězdami jako Coldplay, Dua Lipa nebo Elton John. 

Film Festival ale není jen o velkolepých večerních projekcích, v bohaté programové nabídce 

návštěvníci najdou i různé doprovodné aktivity. Každé páteční odpoledne ožije Rathauspark 

sportovním programem pro děti v rámci městské iniciativy Mein SportPlatz. Následně se malí 

návštěvníci mohou těšit na Kinderopern Festival, který je seznámí se světem opery. Od pondělí 

do středy se od 17 hodin postará o pohodovou atmosféru živý DJ set. Celý festival navíc doprovodí 

hudební kulisa nové rozhlasové stanice NOSTALGIE, která před radnici přinese výběr těch 

největších hitů 80. a 90. let. 

 



 

      

11. června 2025 

35. ročník vídeňského Film Festivalu 

28. června – 31. srpna 2025, Rathausplatz, Vídeň 

vstup zdarma, areál otevřen denně od 11:00 

promítání denně po setmění, občerstvení do 23:00 

 

Další informace 

Webová stránka festivalu a program: www.filmfestival-rathausplatz.at  

 

Fotografie 

Nová podoba vídeňského Film Festivalu 2025 © stadt wien marketing/Zoom Vp 

 

Kontakt 

Mgr. Kateřina Kuklíková 

Na Příkopě 392/9, 110 00 Praha 1 

kuklikova@viennaoffices.cz 

+420 776 463 334 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Vídní a Prahou a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí 

také v Bělehradě, Berlíně, Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

http://www.filmfestival-rathausplatz.at/
mailto:kuklikova@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://newsletter.viennaoffices.at/sites/optin/1aa5c35b-a7a4-4d66-a4f6-c818e042691c

